
Документ подписан электронной подписью. 

1 

 

 
Министерство культуры Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

 «Санкт-Петербургский государственный академический художественный лицей им. Б.В. Иогансона 

при Российской академии художеств» 

ИНН 7801095007 0ГРН 1037800033798   

199106, Санкт-Петербург, ул. Детская, 17, к.1 

Директор тел. (факс) (812) 322-03-81                   Учебная часть 322-40-39 

 

 

                                               ПРИКАЗ 

 
Об утверждении перечня должностей с 

ненормированным рабочим днем 

 и внесении изменений в Правила внутреннего 

трудового распорядка СПГАХЛ 

им.Б.В.Иогансона 

 

В соответствии со статьями 101 и 119 Трудового кодекса Российской Федерации и 

в связи с производственной необходимостью, на основании решения Совета Лицея 

(протокол №7 от 05.04.2022года)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень должностей работников СПГАХЛ им.Б.В.Иогансона м 

ненормированным рабочим днем (приложение 1). 

2. Установить продолжительность ежегодного дополнительного отпуска 

работникам СПГАХЛ им.Б.В.Иогансона за ненормированный рабочий день (приложение 

1). 

3. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка СПГАХЛ 

им.Б.В.Иогансона следующие дополнения: 

3.1. Дополнить подраздел 5.2. «Режим работы» раздела 5.» Рабочее время и 

время отдыха» пунктом следующего содержания: 

«5.2.12. Работникам Лицея, занимающим должности в соответствии с 

утвержденным перечнем должностей, устанавливается ненормированный рабочий день 

(приложение 1). 

По распоряжению Работодателя Работник, которому установлен 

ненормированный рабочий день, может эпизодически привлекаться к выполнению своих 

трудовых обязанностей за пределами стандартного, установленного Правилами 

внутреннего трудового распорядка или трудовым договором, рабочего дня.»; 

3.2. Дополнить п. 5.3.3 подраздела 5.3. «Время отдыха» раздела 5. «Рабочее 

время и время отдыха» абзацем следующего содержания: 

«Работникам, которым установлен ненормированный рабочий день, 

предоставляется дополнительный ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 

не менее 3 календарных дней (приложение 1)». 

4.  Секретарю Терентьевой К.В. разместить на сайте Лицея текст Правил 

внутреннего трудового распорядка ФГБПОУ «СПГАХЛ им.Б.В.Иогансона при РАХ» в 

новой редакции. 

5. Инспектору по кадрам Голощаповой Е.А. ознакомить работников Лицея с 

данным приказом под подпись. 

Номер приказа Дата приказа 

75-о 05.04.2022 



Документ подписан электронной подписью. 

2 

 

 

Директор       А. Мищенко 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Голощапова Е.А.   

Терентьева К.В.   
 

  



Документ подписан электронной подписью. 

3 

 

Приложение 1 

К приказу №75-о от 05.04.2022 

 

Перечень должностей с ненормированным рабочим днем 

 
Номер 

п/п 

Наименование должности Продолжительность 

дополнительного 

оплачиваемого 

отпуска , к.д. 

1 Директор 4 

2 Заместитель директора по учебно-воспитательной работе 3 

3 Заместитель директора по воспитательной работе 3 

4 Заместитель директора по развитию дополнительных 

образовательных программ 

3 

5 Заместитель директора по финансово-хозяйственной 

деятельности 

3 

6 Главный инженер 3 

7 Главный бухгалтер 3 

8 Заведующий интернатом 3 

9 Инспектор по кадрам 3 

10 Секретарь (учебной части) 3 

11 Инженер 3 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  030F09CA00CDAD38BC4EE863A80582AD23 

Владелец:  САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ 
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ЛИЦЕЙ ИМ. Б.В. ИОГАНСОНА ПРИ РАХ, Мищенко, 
Татьяна Александровна, RU, 78 г. Санкт-Петербург, Санкт-Петербург, УЛ 
ДЕТСКАЯ, ДОМ 17, 1, САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АКАДЕМИЧЕСКИЙ ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ЛИЦЕЙ ИМ. Б.В. ИОГАНСОНА ПРИ 
РАХ, Директор, 1037800033798, 07611447454, 780163179192, 
artlicei.spb@gmail.com, 7801095007 

Издатель:  АО "ПФ "СКБ Контур", АО "ПФ "СКБ Контур", Удостоверяющий центр, улица 
Народной воли, строение 19А, Екатеринбург, 66 Свердловская область, RU, 
006663003127, 1026605606620, ca@skbkontur.ru 

Срок действия:  Действителен с: 26.10.2021 15:10:36 UTC+03 
Действителен до: 20.10.2022 19:32:14 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  11.04.2022 15:25:02 UTC+03 
 

 

 


